
古里町２０８番地１ 

TEL:0994-３１-８００１ 

FAX:0994-３１-８００５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《短期講座：小薄そば作り》 

 １２月１３日（金）に小薄敏和先生を講師に迎え、１１名の方が芋などを使った小薄そば作り

に挑戦しました。こねたそば玉を均等に伸ばすことに苦労している様子でしたが、最後は満足の

いくできあがりでした。茹で終わったおそばは、持ち帰っていただきました。 

 

 

《短期講座：親子で作るお菓子の家》 

１２月１５日（日）に北山周子先生を講師に迎え、親子でお菓子の家づくりに挑戦しました。 

毎年応募者が多いため、午前と午後の部に分けて募集をしました。皆さんそれぞれレイアウト

を工夫をしながら、楽しく作ることができました。会場は甘い香りでいっぱいでした。 

 

 

《緑のカーテンコンテスト：花岡地区公民館が優秀賞を受賞》 

市の生活環境課が主催して実施された「緑のカーテンコンテスト」で、今年度も花岡地

区公民館が優秀賞（最優秀賞の次）を受賞しました。毎年朝顔の種を収穫して、翌年に種

から育て、自前で緑のカーテンを設置しています。今年は台風の影響で早めに撤去してし

まいましたが、来年も設置しますので、夏場にご期待ください。 

は な お か 
花岡地区公民館だより           令和６年１２月２６日発行 

１ ２ 月 号 

緑のカーテン 

裏 側 

緑のカーテン 

表 側 

〈写真は成長途中です。〉 

緑のカーテン 

優秀賞 

賞 状 



   １月の公民館行事等計画         （市）市民講座 （同）同好会 (短)短期講座 

日 曜 講座・同好会・行事 日 曜 講座・同好会・行事 

6 月 ＜＜仕事始め＞＞ 17 金 結・紬の会（同） 

7 火 ストレッチヨガ（市） 18 土 青少年育成の日 

9 木 アイリス/アスリートダンス（同） 19 日 家庭の日・みっちゃん一座（同） 

10 金 明るい街づくり標語選考会 20 月 未来塾・料理教室(市)健康体操(同) 

12 日 みっちゃん一座（同） 21 火 クラフトバンド（市） 

13 月 成人の日 23 木 アイリス/アスリートダンス（同） 

14 火 
手芸（市）高齢者大学 

若葉会/日舞かんな(同) 

27 月 未来塾・健康体操（同） 

28 火 日舞かんな/若葉会（同） 

16 木 
大正琴（市）ハーモニカ（同） 

アイリス/アスリートダンス（同） 
30 木 

料理教室（市）アスリートダンス(同) 

ふるさと祭り実行委員会/展示準備 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和６年も多くの方が公民館をご利用してくださいました。 

 皆様に、いつも支えていただいておりますことに、心から感謝 

申し上げます。よい年末年始をお過ごしください。 

≪公民館・出張所は、１２月２９日から１月３日までは年末年始 

のため休館いたします。１月４日からは平常通り開館いたします。≫ 

★★花岡地区ふるさと祭り（生涯学習発表会）★★ 

 今年度も通常の開催が決定されました。そこで、駐車場広

場で野菜などを販売する出店者を募集中です。野菜や苗木等、

ジャンルを問いません。販売できそうな方を紹介されるだけ

でも結構です。公民館が調整いたします。どうぞよろしくお

願いします。 

開催日時：２月 ２日（日）１３：００～ 

出店場所：花岡地区公民館 駐車場広場 

締め切り：１月１7 日（金）１７時まで 

問合せ先：花岡地区公民館 

電話：０９９４－３１－８００１（平日 8 時半～１７時） 

 

ふるさと祭り 

出店者 

募  集 

≪来年度の開設講座に向けて≫ 
１年が過ぎるのは早いもので、市民講座も１月で閉講式を迎えます。 

本年度は、ほぼ予定通りに講座等を進めることが出来ました。『５つの市民講座』・『１３

の短期講座』・『９の同好会』そして『高齢者大学』と生涯学習の充実・発展に向けて積極的

にご参加いただき、感謝申し上げます。 

さて、来年度の「市民講座」「短期講座」の開設に向けて、準備を始める頃となりました。

皆様のご希望など、是非公民館までお知らせください。 

「学び」・「出会い」そして「生きがい作り」の場として、活動を充実させてまいります。 


